10  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 231-CSPGE, de 26 janeiro de 2022
Fixa o Quadro de Acesso a 2 vagas de promoção as classes Intermediária e
Especial da carreira de Procurador do Estado do Pará para a promoção por
critério de merecimento.
O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado, no exercício da
competência que lhe confere o art. 11, da Resolução 209/2020, faz editar
o presente QUADRO DE ACESSO a 2 (duas) vagas de promoção as clas-
ses Intermediária e Especial relativo à carreira de Procurador do Estado,
conforme deliberado pela Comissão nomeada na 764ª Sessão Ordinária:
R E S O L V E:
Art. 1º O Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado aprova o
Quadro de Acesso, por meio desta Resolução, a vagas nas classes Inter-
mediária e Especial, sendo 1 (uma) vaga em cada classe, a serem providas
mediante promoção pelo critério merecimento, observada a disponibilidade
orçamentária, o equilíbrio entre as classes e a necessidade de serviço, na
forma do que dispõe o inciso XVI do art. 9º, da Lei Complementar nº 041,
de 29 de agosto de 2002, totalizando de 2 (duas) vagas, na forma descrita
a abaixo:
I - QUADRO DE ACESSO DA CLASSE INICIAL À INTERMEDIÁRIA –
11 MEMBROS
• Lígia de Barros Pontes Sefer
• Amanda Carneiro Raymundo Bentes
• Camila Farinha Velasco dos Santos Cavalcante
• Marcela Braga Reis
• Marlon Aurélio Tapajós Araújo
• Rodrigo Baia Nogueira
• Roberta Helena Dórea Dacier Lobato
• João de Paiva Gouveia Neto
• Pablo Santos de Souza
• Izabela Linhares Sauma Castelo Branco
• Thiago Vasconcellos Jesus
II -_QUADRO DE ACESSO DA CLASSE SUPERIOR À ESPECIAL –
10 MEMBROS
• Artemio Marcos Damasceno Ferreira
• Christianne Sherring Ribeiro
• Lea Ramos Benchimol
• Fábio Guy Lucas Moreira
• Dennis Verbicaro Soares
• Sérgio Oliva Reis
• Ary Lima Cavalcanti
• June Judite Soares Lobato
• Victor André Teixeira Lima
• Márcia Nazaré Ribeiro dos Santos Hanna.
Parágrafo Único. O presente Quadro de Acesso às vagas a serem providas
mediante promoção por merecimento, observa o quadro geral de antigui-
dade, com os descontos para fins de promoção, publicado no DOE-PA nº
34.837, de 19 de janeiro de 2022, ficando aberto o prazo de 15 (quin-
ze) dias úteis para a impugnação do quadro de acesso e apresentação
dos títulos, contados da publicação, na forma do art. 12 da Resolução nº
209/2020-CSPGE.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Belém, 27 de janeiro de 2022.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Presidente, em exercicio
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor
FÁBIO THEODORICO FERREIRA GÓES
Conselheiro
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Conselheiro
JOSÉ EDUARDO SERQUEIRA GOMES
Conselheiro
TATILLA BRITO PAMPLONA
Conselheiro
RAFAEL FELGUEIRAS ROLO
Conselheiro
PAULA PINHEIRO
Conselheira
CAMILA FARINHA VELASCO DOS SANTOS CAVALCANTE
Conselheira

Protocolo: 754568

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria AGE Nº 008/2022-GAB, de 27 de janeiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/1163496.

RESOLVE:
CONCEDER à servidora Vanda Araújo Neves, matrícula nº 57175776/2,
ocupante do cargo de Auditor de Finanças e Controle, lotada nesta Audito-
ria Geral do Estado – AGE, Licença para Tratamento de Saúde no período
de 04/10/2021 a 02/11/2021, conforme laudo médico nº 84848 e art. 77
I, do RJU.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 754373
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 004 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações..
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 01.2022- ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DO BAIRRO DO TAPANÃ, inscrita no CNPJ/MF
22.930.648/0001-08
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a Execução do pro-
jeto “Vencendo Juntos”, que visa fornecer cestas de alimento aos Atletas
amadores e profissionais de Jiu-Jtsu de Belém.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 27/01/2022
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Identidade
Funcional: 55588559, Assessora Operacional
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante
Campos, Chefe de Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
GABINETE DO PRESIDENTE, 27 DE JANEIRO DE 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 754548

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº01/2022 publicado no Di-
ário Oficial do Estado Nº 34.830 de 14 de Janeiro de 2022 , pág. 6,
Protocolo: 750791
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 meses
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 06 meses
GABINETE DO PRESIDENTE, 27 DE JANEIRO DE 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 754542

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021
O Presidente da Fundação PARÁPAZ, designado através do Decreto publi-
cado no DOE nº 34.490, no uso de suas atribuições, e após recomendação
e constatação das exigências legais relativas ao processo licitatório pela
Procuradoria Fundacional, conforme Parecer do Jurídico nº 018/2022 e Pa-
recer do Controle Interno nº 002/2022, resolve:
HOMOLOGAR: Objeto é a contratação de empresa especializada no forneci-
mento de KIT DE ENXOVAL, REDES DE DORMIR E FRALDAS GERIÁTRICAS,
por meio do Projeto “PARÁPAZ SOLIDÁRIO” que promove apoio a pessoas
em situação de vunerabilidade social de forma minima de humanizar os
aspectos causados pela pandemia do Covid-19, conforme especificações,
estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I (Termo de Refe-
rência) deste Edital e seus Anexos, à empresa abaixo relacionada:
GRUPO 01 Kit de Enxoval: FRACASSADO
Empresa: IMPERIAL MASTER LTDA, CNPJ: 31.098.102/0001-15, vencedor
do ITEM 16 - Rede de Dormir.
Empresa: LIVIA DA SILVA TRINDADE, CNPJ: 33.975.682/0001-07, vence-
dor do ITEM 17 - Fralda Geriátrica.
Em consequência, fica autorizada a elaboração do respectivo contrato.
Publique-se.
Belém/PA, 27 de Janeiro de 2022.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 754727

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2022
Processo: 2021/1368172
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a Execução do pro-
jeto “Vencendo Juntos”, que visa fornecer cestas de alimento aos Atletas
amadores e profissionais de Jiu-Jtsu de Belém.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ